APROVADO (fk MSESSA0 N°
DE, 08.101k 01P0
VOTOS CONTRA
MESA DA M PA.

FIZES

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 62c2, /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando A
COLOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS NO CAMPO DO MUTIRÃO,
LOCALIZADO NO BAIRRO TANCREDO NEVES III.

Sendo que:

O Campo do mutirão vem se tornando um dos mais importantes locais para a
prática de eventos esportivos como campeonatos de futebol. Vindo a ter jogos
todos os fins de semana, necessitando de arquibancadas para o conforto dos
espectadores.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2019.

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. OS.
Ema&  09  DE 2019_

>-r-ztPct.Sis,_
Secretária Administrativa

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N° O
E23 	03 DE 20sa

-„,-
Secretária Administrativa

7

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 6S3 /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma

regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando UMA
AMBULÂNCIA PARA QUE VENHA SER UTILIZADA AOS DOMINGOS, A
PARTIR DAS DUAS HORAS DA TARDE, EM VIRTUDE DO CAMPEONATO
DE FUTEBOL QUE ACONTECE NO CAMPO DO MUTIRÃO NO BAIRRO

TANCREDO NEVES III.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2019.

APROVADO (A5 NI,. SESSÃO NP,  )g St_
DE ORJ  O (4 ca.po
VOTOS CONTRA

MESA DA c.m.p.A._ev  pluji

1 	f-naESIO •J -r (

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. CSA /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando A
COLOCAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE EM TODA A EXTENSÃO
DA RUA SANTA QUITÉRIA, LOCALIZADA NO BAIRRO TANCREDO NEVES

Sala das Sessões, em 25 de março de 2019.

José Carlos Coelh
ereador

APROVADO (A)ICSESSÂO No  JR 52)
DE1V  O Ut La PO

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M./P.A, D 1. D11/

1-cm= 	 L7E-2019

Secrettalla AdmInIstrathm

'

ATESTO O RECEBER PROT. N° R07)
EM:21/ 	Ci 	DE 20.1_9_

~UM* Administrativa

wa,Aavisu.sersaapsaar

APROVADO (A) CSESS40 No1)
1 DE  Ore/O-1/,Y1  PORaS._

VOTOS CONTRA  —
MESA DA C.M./RA. O 	04

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 65Ç /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando A
COLOCAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE EM TODA A EXTENSÃO
DA RUA SENHOR DO BONFIM, LOCALIZADA NO BAIRRO TANCREDO
NEVES III.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2019.

ATESTO O RECEBIMENTO PROT, No 	O
2015.

Secretaria Administrativa

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°
EMJ 09 pE20

105-
dministrativa

PRESICie E

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 	/2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando RONDAS DA
GUARDA MUNICIPAL NA PRAGA DA ACADEMIA DA SÁUDE,
LOCALIZADA NA RUA SAGRADA FAMÍLIA NO BAIRRO TANCREDO
NEVES III.

Considerando que:

A presença da Guarda Municipal diminuiria os atos de vandalismo e a
depredação dos equipamentos instalados na praça.

Sala das Sessões, em 08 de abril de 2019.

, APROVADO (A) Istk SESSÃO No  )9:5-a,
DES7j  t{Laportatuni_mkpaa
VOTOS CONTRA 	-----
MESA DA C.M./P.A.A1/

f,R.tSt N-T-E

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. +6-0  /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando A
INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR NAS SALAS DA ESCOLA MUNICIPAL
GEORGINA ALVES DA SILVA, LOCALIZADA NO BAIRRO TANCREDO
NEVES III.

Considerando que:

O calor intenso dentro das salas de aula dificulta o processo de aprendizagem,
sendo assim a instalação de centrais de ar dariam melhor comodidade a alunos
e professores.

Sala das Sessões, em 08 de abril de 2019.

I APROVADO (AS  !\1P. 5E5540 No

DE oeiLIA 1.1P0.-~ovww-t
VOTOS CONTRA_

AMO RECEBIMENTO PROT. N°

Secretária
	retive

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N
Emij O Le DE 20S

Administrativa

, APROVADO (A' MSESSÃO N° 	QJ
1 DE  081 Oil-Q51P0

VOTOS COrkfTRA

MESA

José carlos Coel o
-Vãeada

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. -7- 6J /2019

O Vereador -que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando A
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA ESTRADA QUE LIGA A ENTRADA DO
POVOADO BAIXA DO BOI ATÉ O POVOADO RIACHO GRANDE.

Considerando que:

A estrada em questão faz ligação com os Povoados Mão Direita e Riacho
Grande, onde há um fluxo diário de transeuntes e veículos. Como a estrada é
composta de terra e cascalho, a passagem destes se torna difícil, causando
transtornos principalmente em época de chuva, sendo assim é necessário que
haja a pavimentação asfáltica na localidade viabilizando a passagem de
moradores e visitantes.

Sala das Sessões, em 08 de abril de 2019.

ATEsi( O RECEBIMENTO PROT. N°
EMA./

04 	E 20

Secret. 	mlnistratIva

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M./P.A.  O /OLV

F>I2ESI PENI

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 	(9-2 /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando A
CONSTRUÇÃO DE UM SISTEMA DE DRENAGEM QUE VAI DA RUA JOSÉ
DE ANCHIETA DO N° 355 ATÉ O CANAL , AMBOS PERTENCENTES AO
BAIRRO TANCREDO NEVES III.

Considerando que:

Após as últimas chuvas aconteceram alagamentos nas residências, no que
acarretou na perda de bens e transtornos aos moradores.

Sala das Sessões, em 08 de abril de 2019.

APROVADO NA SESSÃO N 	5a)
!DEgie  4 in.Pokatawi. 'a

Carlos Coei

Og O MESA DA C.M. PA.

APROVADO (AS NA SESLO No

Dt/  Di  DE 	Li /JIM
VOTOS CONTRA

••••••••••~.

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°
DAL 	Li 	DE 20_2_

reInIstratIva ecretà

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 463 /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma

regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando A
PASSAGEM DE MÁQUINA NA ESTRADA QUE LIGA O BAIRRO BENONE
RESENDE AO POVOADO VILA MATIAS.

Considerando que:

Na estrada em questão há um grande fluxo de passageiros e por ser de terra, é
necessário que frequentemente receba a passagem de máquina para que
viabilize a passagem de veículos.

Sala das Sessões, em 08 de abril de 2019.

Administrativa

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N
mai 	014 	DE 20J21..

José-Carlos Coel o
Vereador-)

APROVADO (A5 NA SESSÃO N°,,LaSia)._
DE Og  04 423_POUIriStállà
VOTOS CONTM  "—
MESA

RRESILE IE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 4-64 /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitando A
RETIRADA DO LIXÃO NO FINAL DO BENONE.

Considerando que:

O lixo que fica amontoado no final do bairro, além de ficar muito próximo as
residências, se torna um ambiente que contribui para a proliferação de ratos e
insetos podendo acarretar em vários problemas de saúde para os moradores.

Sala das Sessões, em 08 de abril de 2019.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010